
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE JULHO/2014. 
 
PROCESSO: Nº 672/04/2014 CONTRATO: Nº 142/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 023/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto simples e tubos de concretos armado, para 
serem utilizados em manutenção de estradas municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: GT Artefatos de Concreto Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: 39.660,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/07/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 712/04/2014 CONTRATO: Nº 143/2014 
MODALIDADE: Convite n° 028/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão-de-obra para manutenção e conservação, com os 
equipamentos incluídos, de prédios da Diretoria da Educação. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Camargo & Camargo Pedreira Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 79.381,20 
DATA DE ASSINATURA: 03/07/2014 
VIGÊNCIA: Dose meses 
 
PROCESSO: Nº 499/03/2014 CONTRATO: Nº 144/2014 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para atuar como monitor de aulas de manicure para as famílias que se 
encontram em situação de vulnerabilidade social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Cristiane Andrea Mitico Yamamoto Muniz 
VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/07/2014 
VIGÊNCIA: Onze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 1028/06/2014 CONTRATO: Nº 145/2014 
MODALIDADE: Convite n° 029/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de reforma da fonte na Praça dos Italianos, 
Convênio nº 209/2013, formalizado junto a Secretaria de Turismo – Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das 
Estâncias. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA:  Justi & Maian Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 140.999,69 
DATA DE ASSINATURA: 29/07/2014 
VIGÊNCIA: Quatro meses 
 
 
PROCESSO: Nº 1029/06/2014 CONTRATO: Nº 146/2014 
MODALIDADE: Convite n° 031/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de camisetas para a formatura do PROERD e uniformes para a 
realização dos Jogos Escolares (JEMM) e para os motoristas do transporte escolar. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: J. A. Delforno & Cia Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 4.854,40 
DATA DE ASSINATURA: 30/07/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 



MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE JULHO/2014. 
 
PROCESSO: Nº 675/04/2014 ADITAMENTO: Nº 030/2014 
MODALIDADE: Convite n° 013/2013 TIPO: Menor preço global. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria patrimonial.  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Contábil Nossa Senhora Do Belém Ltda. – ME  
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2014 
VIGÊNCIA: Três meses. 
 
PROCESSO: Nº 974/06/2013 ADITAMENTO: Nº 040/2014 
MODALIDADE: Convite n° 024/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa prestação de serviços de para a disponibilização de sistema de apoio ao 
processamento de autuações de trânsito, software de estatística de acidente de trânsito. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: DCT Tecnologia E Serviços Ltda.  
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/07/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 

 
 


